
Protokół Nr 5/2015 
z posiedzenia V Sesji Rady Gminy Obryte 

z dnia  30 marca  2015 roku 
 
 
Rozpoczęcie posiedzenia – godz. 13.01. 
 
Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji  i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z IV posiedzenia Sesji. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy. 
6. Informacja dotycząca wyborów Sołtysów i Rad Sołeckich na terenie Gminy. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy  za zbiorowe zaopatrzenie 

w wodę. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe 

odprowadzenie ścieków. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Obryte na 2015 rok”. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Obryte (dot. działki nr 82 położonej we wsi 
Tocznabiel). 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Obryte (dot. działki nr 30 położonej we wsi 
Tocznabiel). 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 
dzierżawy ,na okres 3 lat, lokalu znajdującego się w budynku Ośrodka 
Zdrowia w Obrytem stanowiącego własność Gminy. 

13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr III/12/2014 Rady Gminy Obryte z 
dnia 29 grudnia 2014 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 rok w gminie Obryte. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie środków 
stanowiących fundusz sołecki w budżecie Gminy Obryte na 2016 r.  

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Obryte. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na 
2015 r. . 

17. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania 
opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 
nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie 
będzie przyznawane w 2015 r., określenia planu dofinansowania form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i 
przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina   Obryte. 
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18. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych na terenie gminy Obryte na lata 2015-2020. 

19. Ocena działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Obrytem. 
20. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
21. Wolne wnioski i informacje. 
22. Zakończenie obrad. 
 

Ad. 1. Otwarcie Sesji  i stwierdzenie prawomocności obrad . 
 

Otwarcia posiedzenia V Sesji Rady Gminy dokonał Pan Rafał Jackowski   –  
Przewodniczący Rady Gminy  Obryte. Powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu . 
Następnie Przewodniczący Rady  Gminy stwierdził prawomocność obrad. Na stan 
15 radnych obecnych jest 15, co stanowi quorum do podejmowania decyzji i uchwał. 
Listy obecności radnych oraz  osób zaproszonych  stanowią załączniki do protokołu. 
 

Ad.2. Przyjęcie porządku obrad. 
 

P.Przew.RG – porządek obrad wszyscy radni otrzymali. Proszę o zgłaszanie uwag 
lub zmian do proponowanego porządku obrad . 
P.Wójt – proszę o wprowadzenie po pkt 18  jako punkt 18a : Podjęcie uchwały w 
sprawie rozwiązania związku międzygminnego. Był utworzony w 1990 roku, ale nie 
podjął żadnej działalności. Mamy zalecenie odgórne, żeby zrobić z tym porządek. 
Za przyjęciem porządku obrad ze zmianą zgłoszoną przez Pana Wójta  głosowało 15 
radnych (100% obecnych). 
 
Porządek obrad  wraz ze zmianą zgłoszoną przez Wójta Gminy został przyjęty. 
 
Ad.3. Przyjęcie protokołu z  IV posiedzenia Sesji. 
 
P.Przew.RG – protokół z IV posiedzenia Sesji był wyłożony  do wglądu.  
Uwag nie wniesiono. 
Za przyjęciem protokołu z  IV  posiedzenia Sesji  głosowało 15 radnych(100% 
obecnych) . 
 
Protokół z IV posiedzenia Sesji Rady Gminy został przyjęty . 
 

Ad.4. Interpelacje i zapytania radnych. 
 
P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:  
 
P.Falba – proszę o poprawienie drogi Obryte-Sadykierz , bo są dziury w asfalcie. 
Druga sprawa droga Sadykierz-Wólka, ponieważ tam jeżdżą samochody z drzewem 
i psują drogę, zepsuć jest komu a naprawić nie ma . Rolnicy nie mogą dojechać na 
swoje pola. 
P.Kruszewska – proszę o naprawienie przepustu k. Pana Bryka jak najszybciej, bo 
może dojść do  nieszczęścia. 
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P.Skoczylas –chciałem spytać o naprawienie przepustu w Sokołowie, o który już 
kilka lat  proszę a Pan Wójt jakoś nie może się zebrać. Będę na każdej sesji pytał, to 
może coś z tego wyjdzie.  
P.Wójt – o który przepust chodzi. 
P.Skoczylas – chodzi o przepust Sokołowo Parcele , dobrze Pan wie, o który chodzi, 
bo w ubiegłym roku też prosiłem o jego naprawienie. Było wtedy sucho i można go 
było zrobić. Doszło do tego, że ponad 1 metr asfaltu jest zarwane. Ponadto przydałby 
się kosz na śmieci na przystanku w Sokołowie, ponieważ leży dużo śmieci 
rozsypanych. 
 

Ad.5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy.  
 
P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:  
P.Wójt – przedstawię sprawozdanie z działalności za okres od  30 stycznia  do dnia 
dzisiejszego. Podstawą to jest prowadzenie , sprawy administracyjne gminy i nadzór 
nad pracownikami. Warunki atmosferyczne pozwoliły na to , że przedwiośnie było 
dość suche, więc drogi nasze gminne nie były w złym stanie. Wcześniej 
przystąpiliśmy do doraźnych napraw dróg gminnych o nawierzchni gruntowej. Nie 
czekamy na fundusz sołecki, który będziemy realizować od maja do sierpnia, już 
woziliśmy żwir, gruz do poszczególnych miejscowości na terenie gminy. wszystkie 
drogi gruntowe przed tymi deszczami były porównane. 
Co roku staramy się też odnawiać częściowo budynek Urzędu Gminy, odnowiliśmy 
korytarz na I piętrze i dwa pokoje. 
W dniach 29-30 stycznia uczestniczyłem w dwudniowym spotkaniu 
podsumowującym działalność „Zielonych Mostów Narwi”. Program na lata 2007-
2014 się zakończył. My zaczęliśmy korzystać z tego  funduszu od 2012 roku przez 3 
lata. Złożyliśmy 9 wniosków, które zostały zaopiniowane pozytywnie. 
W dniu 5 marca odbyło się spotkanie odnośnie perspektywy na lata 2015-2020 . Nie 
wiem czy dalej taka grupa będzie działała, bo musi mieć 200 tys. mieszkańców. 
W marcu odbyło się też spotkanie u Starosty Pułtuskiego. Jednym z tematów były 
sprawy związane z edukacją szkół ponadgimnazjalnych. Problem jest w tym, że 
liczba uczniów cały czas spada. Powiat do subwencji oświatowej dokłada 2 mln zł. 
Były przedstawiane oferty szkół z Pułtuska. Na  tej reorganizacji, którą 
przeprowadziliśmy w oświacie na terenie naszej gminy jeszcze zarobiliśmy, 
ponieważ Pani Minister podeszła do tego tematu inaczej, żeby zahamować 
likwidację szkół, więc dołożyła do każdego ucznia po ok. 1.000 zł. My do szkół 
filialnych też dostaliśmy dodatkowe środki tj. ok. 145.000 zł.  
Drugim tematem na spotkaniu u Starosty była sprawa inwestycji na terenie powiatu 
pułtuskiego. W naszej gminy są takie zamierzenia, że jest planowana przebudowa 
drogi relacji Obryte przez Pępkowo do Bartodziej. Trochę ta współpraca z powiatem 
się ożywiła w tej nowej kadencji. 
10 marca byłem na spotkaniu z Wojewodą – dotyczyło bezpieczeństwa, służby 
zdrowia, będą jakieś zmiany w oświacie. Ma wejść program „Wiem, co jem” ma 
zlikwidować chipsy ze szkół, będą natomiast jabłka, napoje, woda. Ten temat od 
września trzeba będzie w szkołach wprowadzić. Każde zlecanie na gminę jakichś 
zadań to są dodatkowe koszty dla gminy. 
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20 marca uczestniczyłem w spotkaniu w Wyszkowie w WKU, na którym był pokaz 
sprzętu wojskowego, szczególnie dla młodzieży. 
11 marca byłem u Wójta Gminy w Szelkowie w sprawie przeprawy promowej przez 
Narew. Chcemy uruchomić jeszcze jedną przeprawę k. pana Gregorkiewicza w 
Zambskach. Wójt Gminy Szelków miał rozmawiać w tej sprawie z radnymi na Sesji. 
Może wspólnymi siłami uda nam się ten drugi prom uruchomić. 
Zbliża się ku końcowi budowa Sali gimnastycznej przy ZPO w Obrytem. Odbyły się 
3 narady robocze z przedstawicielami wykonawcy tej inwestycji. Wykonawca 
potwierdził, że do końca kwietnia ma być zakończona inwestycja. Oficjalne otwarcie 
planujemy na 2 czerwca 2015 roku. Chcemy to połączyć z 25-leciem samorządu 
gminnego. Poprosimy wszystkich radnych od 1990 roku, sołtysów i pracowników 
oraz wręczymy okolicznościowe statuetki z tej okazji. 
Odbyłem też spotkanie z Wodnym Ochotniczym Pogotowiem Ratunkowym z 
Pułtuska, które chce zorganizować patrolowanie rzeki Narew w okresie letnim. Oni 
chcieli na 2 miesiące, ale to jest obciążenie 4.500 zł, więc rozmawialiśmy tylko o 
jednym miesiącu, najlepszy byłby lipiec. Taki punkt patrolowy znajdowałby się w 
Zambskach. 
Byli u mnie też przedstawiciele kancelarii prawnej w sprawie termomodernizacji , to 
jest zadanie w ramach partnerstwa publiczno-prywatnego. Polegałoby to na tym, że 
byśmy wyznaczyli na terenie gminy Obryte około 4 obiektów, które zostałyby 
ocieplone, wymienione  okna i przez 10 lat  dostarczaliby nam ciepło. My byśmy z tej 
oszczędności , która by powstała,  spłacali te koszty. Ta kancelaria zażyczyła sobie 
68.000 zł + Vat. W Karczewie już coś takiego funkcjonuje, można zobaczyć. W ten 
sposób nie zadłużamy gminy, w momencie rozruchu nie ponosimy żadnych 
kosztów. Jeszcze się zastanowimy na tym tematem. 
Sprawa gazownictwa – był przedstawiciel firmy, który oferuje gaz skroplony. Gminę 
to nić nie kosztuje. Oni chcą wejść na teren gminy, udostępnienie mapek oraz 
udostępnienie niewielkiej działki na postawienie zbiornika i rozprężacze. Być może 
podejdziemy do tego tematu. Firma musi zrobić rozeznanie w terenie, ile by było 
tych przyłączy indywidualnych, koszt takiego przyłączenia wynosi ok. 1.400 zł. 
Myślę, że zezwolimy im na zrobienie rozeznania w terenie. Gmina żadnych kosztów 
nie ponosi. Jeszcze zorientujemy się, jakie są perspektywy podłączenia gazu 
ziemnego  od strony Wyszkowa. 
Koparkę już mamy wybraną i w najbliższych dniach ją zakupimy. 
Samochodu osobowego bezpłatnie nie dostaniemy, mamy sponsora, który na część 
samochodu nam przekaże środki i będziemy chcieli zakupić taki samochód do 
kwoty 10.000 zł. samochód służbowy jest potrzebny. 
W obecnej kadencji mamy takie zamierzenia, żeby wykonać przynajmniej 2 drogi 
asfaltowe : droga przez Tocznabiel – droga Sokołowo Parcele-Ulaski-Ciółkowo. W 
chwili obecnej jest bardzo tani asfalt, bo na rynku jest passa. W pierwszej wersji 
droga przez Tocznabiel o dł. 1,6 km kosztowałaby ok. 800.000 zł , natomiast w 
drugiej wersji ok. 500-550.000 zł o szerokości 4,5 m. Bardzo dużo kosztuje te 0,5 m 
utwardzenia dodatkowego. Tą drogę planujemy zrobić w tym roku. 
Wymienialiśmy w tym czasie lampy oświetlenia ulicznego, będziemy zmieniać też 
godziny zapalania i gaszenia lamp. 
Planujemy też poprawić pobocza przy drogach oraz wykaszać krzaki. 
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P.Borczyński – co z Internetem w naszej gminie. 
P.Wójt – do tego tematu powrócimy. 
 
Ad.6. Informacja dotycząca wyborów Sołtysów i Rad Sołeckich na terenie Gminy. 
 
P.Przew.RG –udzielił głosu następującym osobom: 
P.Wójt – kadencyjność sołtysa trwa tyle co Wójta. Po każdych wyborach Wójta są 
przeprowadzane wybory Sołtysów i Rad Sołeckich na terenie gminy. Odbyliśmy 
wszystkie spotkania w miesiącu styczniu i lutym, odbyło się 20 zebrań sołeckich. 
Część zebrań połączyliśmy z zebraniami strażackimi. Frekwencja była dość duża w 
porównaniu do poprzednich zebrań. W 6 sołectwach nastąpiły zmiany personalne, 
pozostali zostali bez zmian. Tym sołtysom, którzy zakończyli pracę na rzecz swojego 
sołectwa pragnę serdecznie podziękować. Jest to odpowiedzialna praca i w dużej 
mierze społeczna.  
Następnie P.Wójt byłym (obecnym na sesji) sołtysom wręczył kwiaty w 
podziękowaniu za pracę. 
P.Wójt – cieszymy się , że zainteresowanie było duże, więc gratuluję tym sołtysom 
,którzy zostali wybrani na obecną kadencję i liczę na współpracę. 
Następnie Przew. RG wręczył nowo wybranym sołtysom zaświadczenia o wyborze 
na sołtysa. 
 
Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy  za zbiorowe zaopatrzenie 
w wodę. 
 
P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:  
P.Dyga T. – co roku ta uchwała jest podejmowana. Taryfa będzie obowiązywała od 
01 lipca tego roku do 30 czerwca następnego roku. Stawki taryf oblicza się na 
podstawie wydatków za poprzedni rok kalendarzowy(koszty energii, remontów , 
usług, delegacji , płace konserwatorów, opłaty za badanie wody, opłat za korzystanie 
ze środowiska i inne). Radni otrzymali w tym temacie szczegółowe materiały. Wg 
kalkulacji za 2014 r. wychodzi, że metr wody powinien kosztować 2,99 zł a 
pomniejszając o podatek i amortyzację metr wody powinien kosztować 1,46 zł. W 
naszej gminie woda kosztowała 2 zł za metr 3 . W związku z tym, że urządzenia są 
coraz starsze, coraz więcej mamy awarii,  proponujemy podnieść  stawkę o 0,10 zł za 
m3 . Zysk z tego tytułu pójdzie na niedobór w ściekach. Woda w naszej gminie jest 
najtańsza w okolicy (Rząśnik – 2,40 zł, Zatory – 2,48 zł, Winnica – 2,66 zł, Pułtusk -
2,85 zł, Wyszków - 3,20 zł). 
P.Wójt – wodę i ścieki rozpatrujemy razem, nadal po głębokiej analizie nam się nie 
bilansuje. W tej chwili jeszcze jest ponad 11.000 zł na minusie. Nie stać nas na to, 
żeby do wszystkiego dokładać i jeszcze myśleć o inwestycjach. Do tej podwyżki 
podeszliśmy bardzo delikatnie, bo 0,10 zł podwyżki daje nam ok. 18.500 zł więcej. Za 
moment wydamy 20.000 zł za remont studni w Bartodziejach. Odnośnie ścieków 
propozycja jest taka, żeby podnieść o 0,50 zł od osoby , co nam daje 9.780 zł wzrostu. 
Remonty trzeba przeprowadzać, hydranty na terenie gminy w większości nie 
działają. Pompy też bardzo często wymieniamy. 
Uwag ani pytań nie zgłoszono. 
P.Przew.RG- proszę o stanowiska komisji w sprawie projektu omawianej uchwały. 
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P.Mroczkowski – Komisja Oświaty jest za stawkami proponowanymi przez Wójta. 
P.Borczyński – Komisja Rewizyjna jest za stawką 2,10  zł za m3. 
P.Rychlicki– Komisja ds. Rolnictwa jest za stawką 2,10 zł za m3 wody. 
P.Karczewska – Komisja Budżetowo-Gospodarcza jest za stawką 2,10 zł za m3. 
P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie. 
 
Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 3 radnych było przeciw,  1 radny 
wstrzymał się od głosu. 
 
Uchwała Nr V/24/2015 w sprawie zatwierdzenia taryfy  za zbiorowe zaopatrzenie 
w wodę została podjęta. 
 
Ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe 
odprowadzenie ścieków. 
 
P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom: 
P.Dyga T. – proponujemy podnieść  dotychczasową stawkę o 0,50 zł od osoby 
miesięcznie od gospodarstw domowych oraz 0,10 zł za m3 od pozostałych 
użytkowników i 0,10 zł za ścieki przywiezione do punktu zlewnego w Psarach. 
P.Podpora – czy ta opłata nie powinna być ustalona wg kosztów. 
P.Dyga – wg kosztów opłata powinna wynosić 17,50 zł. 
P.Podpora – a z amortyzacją ile powinna wynosić. 
P.Dyga – 35 zł, ale gmina amortyzacji sobie nie płaci. 
P.Przew.RG- proszę o stanowiska komisji w sprawie projektu omawianej uchwały. 
P.Mroczkowski – Komisja Oświaty jest za przedstawionymi stawkami. 
P.Borczyński – Komisja Rewizyjna jest za omawianymi stawkami. 
P.Rychlicki – Komisja ds. Rolnictwa jest za tymi stawkami. 
P.Karczewska  – Komisja Budżetowo-Gospodarcza jest za tymi stawkami. 
 
P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie. 
 
Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych , 3 radnych było przeciw, 1 radny 
wstrzymał się od głosu. 
 
Uchwała Nr V/25/2015 w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzenie 
ścieków została podjęta. 
 
Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Obryte 
na 2014 rok”. 
 
P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom: 
P.Dyga T.– podjęcie uchwały o przyjęciu tego programu stało się wymogiem 
ustawowym który mówi, iż co roku Rada Gminy musi podjąć uchwałę w tej sprawie 
na dany rok kalendarzowy. Projekt tego Programu został zaopiniowany przez 
Powiatowego Lekarza Weterynarii oraz Koła Łowieckie działające na terenie gminy. 
Program określa zasady odławiania zwierząt bezdomnych na terenie gminy. Po 
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przyjęciu tego programu zadaniem Gminy jest odławianie zwierząt bezdomnych i 
ich umieszczenie we wskazanym schronisku. Środki w budżecie gminy na ten cel to 
kwota 10.400 zł. W programie na 2015 rok jest ustalone, że psy będzie odławiać firma 
z Wyszkowa , natomiast schronisko w Chrcynnie k. Nasielska będzie je 
przyjmowało. Mamy tez podpisaną umowę z lekarzem weterynarii z Rząśnika, który 
będzie się zajmował zwierzętami poszkodowanymi w wypadkach drogowych. 
Radni otrzymali projekt tego programu. 
Pytań nie zgłoszono. 
P.Przew.RG- proszę o stanowiska komisji w sprawie uchwały. 
P.Mroczkowski – Komisja Oświaty jest za podjęciem uchwały. 
P.Borczyński – Komisja Rewizyjna jest za podjęciem uchwały. 
P.Rychlicki – Komisja ds. Rolnictwa jest za podjęciem uchwały. 
P.Karczewska – Komisja Budżetowo-Gospodarcza jest za podjęciem tej uchwały. 
P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie. 
 
Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (100% obecnych). 
 
Uchwała Nr V/26/2015 w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Obryte na 
2014 rok” została podjęta. 
 
Ad.10.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Obryte (dot. działki nr 82 położonej we wsi 
Tocznabiel). 
P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom: 
P.Wójt – pkt 10 i pkt 11 dotyczy dwóch działek położonych w Tocznabieli o łącznej 
powierzchni 0,83 ha (jedna ma 0,67 ha i druga 0,16 ha). Odbyły się w tej sprawie 
konsultacje społeczne u sołtysa, mieszkańcy wyrazili zgodę na zbycie tych działek. 
Działki są wycenione dość wysoko ; jedna na 90.000 zł a druga na 63.000 zł. Nie 
wiadomo za ile uda nam się je sprzedać. Pieniądze ze sprzedaży przeznaczylibyśmy 
na budowę drogi przez Tocznabiel. 
P.Przew.RG- proszę o stanowiska komisji w sprawie uchwały. 
P.Mroczkowski – Komisja Oświaty jest za wyrażeniem zgody. 
P.Borczyński – Komisja Rewizyjna jest za podjęciem uchwały. 
P.Rychlicki – Komisja ds. Rolnictwa jest za podjęciem uchwały. 
P.Karczewska – Komisja Budżetowo-Gospodarcza jest za podjęciem tej uchwały. 
P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie. 
 
Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych  (1 radny nieobecny). 
 
Uchwała Nr V/27/2015  w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Obryte została podjęta. 
 
Ad.11.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Obryte (dot. działki nr 30 położonej we wsi 
Tocznabiel). 
P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom: 



 
8

P.Wójt – chodzi o to samo, o czym mówiłem w poprzednim punkcie. 
 
P.Przew.RG- proszę o stanowiska komisji w sprawie uchwały. 
P.Mroczkowski – Komisja Oświaty jest za wyrażeniem zgody na zbycie. 
P.Borczyński – Komisja Rewizyjna jest za wyrażeniem zgody na zbycie. 
P.Rychlicki – Komisja ds. Rolnictwa jest za wyrażeniem zgody na zbycie. 
P.Karczewska – Komisja Budżetowo-Gospodarcza jest za wyrażeniem zgody na 
zbycie. 
P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie. 
 
Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych (1 radny nieobecny). 
 
Uchwała Nr V/28/2015  w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Obryte została podjęta. 
 
Ad.12.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 
dzierżawy ,na okres 3 lat, lokalu znajdującego się w budynku Ośrodka Zdrowia w 
Obrytem stanowiącego własność Gminy. 
 
P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom: 
P.Wójt – sprawa dotyczy wynajmu lokalu pod gabinet stomatologiczny w Ośrodku 
Zdrowia w Obrytem. Jest to kolejne zawarcie umowy, dlatego musi być podjęta 
uchwała w tej sprawie. Umowa ma być zawarta na 3 lata, czynsz miesięczny wynosi 
ok. 570 zł. 
Pytań nie zgłoszono. 
P.Przew.RG- proszę o stanowiska komisji w sprawie uchwały. 
P.Mroczkowski – Komisja Oświaty jest za wyrażeniem zgody . 
P.Borczyński – Komisja Rewizyjna jest za wyrażeniem zgody. 
P.Rychlicki – Komisja ds. Rolnictwa jest za wyrażeniem zgody. 
P.Karczewska – Komisja Budżetowo-Gospodarcza jest za wyrażeniem zgody. 
 
P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie. 
 
Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych (1 radny nieobecny). 
 
Uchwała Nr V/29/2015 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 
dzierżawy ,na okres 3 lat, lokalu znajdującego się w budynku Ośrodka Zdrowia w 
Obrytem stanowiącego własność Gminy została podjęta. 
 
Ad.13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr III/12/2014 Rady Gminy Obryte 
z dnia 29 grudnia 2014 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
na 2015 rok w gminie Obryte. 
 
P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:  
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P.Skarbnik – zmiana polega na zwiększeniu planu wydatków o kwotę 1.862,31 zł . Są 
to środki niewykorzystane z roku 2014 a pochodzące z wydawanych zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych Plan po zwiększeniu wyniesie 61.687,31 zł. 
Uwag nie wniesiono. 
P.Przew.RG- proszę o stanowiska komisji w sprawie projektu omawianej uchwały. 
P.Mroczkowski – Komisja Oświaty jest za podjęciem uchwały. 
P.Borczyński – Komisja Rewizyjna jest za podjęciem uchwały. 
P.Rychlicki – Komisja ds. Rolnictwa jest za podjęciem uchwały. 
P.Karczewska – Komisja Budżetowo-Gospodarcza jest za podjęciem tej uchwały. 
Uwag ani pytań nie zgłoszono. 
P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie. 
 
Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych (1 radny nieobecny). 
 
Uchwała Nr V/30/2015 zmieniająca uchwałę  Nr III/12/2014 Rady Gminy Obryte    
z dnia 29 grudnia 2014 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 
2015 rok w gminie Obryte została podjęta. 
 
Ad.14. Podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie 
środków stanowiących fundusz sołecki w budżecie gminy Obryte  na 2016 r. 
 
P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom: 
P.Wójt – ta uchwała bardziej dotyczy sołtysów a uchwałę podejmują radni. Fundusz 
sołecki w naszej gminie na cały rok to wydatek ok. 250.000 zł czyli tj. ok. 800 m 
asfaltu corocznie. Oprócz funduszu sołeckiego już w tym roku jest wydane ok. 20.000 
zł na naprawy doraźne dróg. Gdybyśmy w poprzedniej kadencji wyodrębnili ten 
fundusz, to na pewno nie realizowalibyśmy tych inwestycji, które udało się 
wykonać. Bardziej po gospodarsku by było, jakbyśmy tego funduszu nie 
wyodrębniali a co rok zrobili po odcinku drogi asfaltowej. Stan dróg w gminie nie 
jest zły. W tym roku będziemy realizować ten fundusz, więc trochę w tych 
poszczególnych sołectwach zrobimy. Zróbmy trochę tych dróg asfaltowych, nie 
rozdrabniajmy tego funduszu. 
P.Osęka- sołtys wsi Sokołowo Włościańskie- w moim sołectwie jest dużo dróg 
żwirowych do zrobienia. 
P.Wójt – dlatego ja chcę zrobić może mniejszy ale trwały odcinek drogi. Wszystkich 
życzeń mieszkańców odnośnie dróg gruntowych nie spełnimy. Jak będzie fundusz 
sołecki, to takich dróg nie zrobimy. Gmina nasza jest biedna. Widzicie jakie są 
podatki , podatku od nieruchomości u nas nie ma od mieszkań jak w sąsiedniej 
gminie. Koparka też kosztuje 100.000 zł. Proszę Radę o nie wyodrębnianie tego 
funduszu na 2016 rok. 
P.Przew.RG- proszę o stanowiska komisji w sprawie projektu omawianej uchwały. 
P.Mroczkowski – Komisja Oświaty nie zajęła stanowiska w tej sprawie, na  7 
członków komisji 3 radnych była za, 3 radnych przeciw i 1 radny wstrzymał się od 
głosu. 
P.Borczyński – Komisja Rewizyjna nie zdecydowała o wyodrębnieniu funduszu 
sołeckiego. 
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P.Rychlicki – Komisja ds. Rolnictwa była za wyodrębnieniem funduszu. 
P.Karczewska – Komisja Budżetowo-Gospodarcza była za wyodrębnieniem 
funduszu sołeckiego. 
Pytań ani uwag nie zgłoszono. 
P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 8 radnych, 4 radnych było przeciw, 2 radnych 
wstrzymało się od głosu (1 radny nieobecny). 
 
Uchwała Nr V/31/2015 w sprawie  niewyrażenia zgody na wyodrębnienie środków 
stanowiących fundusz sołecki w budżecie gminy Obryte  na 2016 r. została podjęta.  
 
Ad.15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Obryte. 
 
P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom: 
P.Skarbnik – nie będę powtarzała zmian w WPF, które omawiałam na komisjach 
Rady Gminy. Oprócz tych zmian, które były omawiane chcemy jeszcze wprowadzić 
zakup samochodu osobowego dla potrzeb Urzędu. 
P.Wójt - samochód jest potrzebny. Poprzedni otrzymaliśmy nieodpłatnie, ale już nie 
nadawał się do remontu, samochód jeździł do bocznych drogach. Codziennie są 
jakieś wyjazdy, korespondencję z terenu gminy też rozwoziliśmy, żeby było taniej. 
Planujemy kupić za kwotę do 10.000 zł, , ale 3.000 zł dostajemy od darczyńcy. 
P.Skarbnik – w związku z tą zmianą zmieni nam się relacja w budżecie, nadwyżka 
wyniesie 124.362,17 zł a przychody z tytułu wolnych środków wyniosą 275.637,83 zł 
przeznacza się na wykup obligacji komunalnych z lat ubiegłych. Pozostałe zmiany 
omówię dokładniej przy uchwale budżetowej. 
Uwag ani pytań nie zgłoszono. 
P.Przew.RG- proszę o stanowiska komisji w sprawie projektu omawianej uchwały. 
P.Mroczkowski – Komisja Oświaty jest za podjęciem uchwały. 
P.Borczyński – Komisja Rewizyjna jest za podjęciem uchwały. 
P.Rychlicki– Komisja ds. Rolnictwa jest za podjęciem uchwały. 
P.Karczewska  – Komisja Budżetowo-Gospodarcza jest za podjęciem tej uchwały. 
P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie. 
 
Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 3 radnych było przeciw (1 radny 
nieobecny). 
 

Uchwała Nr V/32/2015  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Obryte została podjęta. 
 
 
Ad.16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte 
na 2015 r.  
 
P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom: 
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P.Skarbnik – wszystkie zmiany w budżecie były omawiane szczegółowo na 
komisjach Rady Gminy, wpłynęły dotacje na zadania związane z wychowaniem 
przedszkolnym . W rozdziale 80103 – Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych – kwota 80.199 zł oraz w rozdziale 80104 – przedszkola – kwota 
63.650 zł. Otrzymaliśmy  też dotację na realizację zadań związanych z przyznaniem 
Kart Dużej Rodziny w kwocie 643 zł. 
Jeżeli chodzi o zmiany w budżecie w wydatkach majątkowych to wprowadziliśmy 
zadanie : Utwardzenie placu z kostki brukowej przed budynkiem ZPO Obrytem w 
kwocie 20.000 zł oraz planujemy wykonać centralne ogrzewanie w Gminnym 
Ośrodku Kultury – planowany koszt zadania to 120.000 zł. Zwiększono również 
środki na realizację przedsięwzięcia pn. Budowa Sali gimnastycznej przy ZPO w 
Obrytem w związku z koniecznością wykonania robót dodatkowych o kwotę 20.000 
zł. 
P.Rychlicki – ile Urząd Gminy dopłaca do jednego przedszkolaka. 
P.Wójt – do przedszkolaka dokładamy ok. 400 zł miesięcznie, jest 6 dzieci, które 
chodzą do przedszkoli poza terenem naszej gminy. Przeprowadzimy kontrolę w tym 
zakresie, ponieważ prawdopodobnie co najmniej 2 dzieci nie zamieszkuje w naszej 
gminie a za nich płacimy. 
Odnośnie sprzedaży szkoły w Ciołkowie nie jest sfinalizowana, oferta była na 
120.000 zł, osoba zainteresowana wpłaciła 15.000 zł wadium. Nabywca tej 
nieruchomości do 15 kwietnia ma wpłacić te pieniądze. 
Uwag ani pytań nie zgłoszono. 
P.Przew.RG- proszę o stanowiska komisji w sprawie  omawianej uchwały. 
P.Mroczkowski – Komisja Oświaty jest za podjęciem uchwały. 
P.Borczyński – Komisja Rewizyjna jest za podjęciem uchwały. 
P.Rychlicki – Komisja ds. Rolnictwa jest za podjęciem uchwały. 
P.karczewska – Komisja Budżetowo-Gospodarcza jest za podjęciem tej uchwały. 
P.Przew.RG poprosił Panią Skarbnik o odczytanie uchwały w w/w sprawie. 
P.Skarbnik odczytała uchwałę w w/w sprawie. 
 
Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 3 radnych było przeciw (1 radny 
nieobecny). 
 

Uchwała Nr V/33/2015  w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na 
2015 r. została podjęta. 
 
Ad.17.Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania 
opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 
nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie będzie 
przyznawane w 2015 r., określenia planu dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina   Obryte. 
 
P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom: 
P.Sekretarz – co roku Rada Gminy podejmuje uchwałę w tej sprawie, uchwała 
dotyczy spraw finansowych pracowników oświaty, w związku z tym  powinna 



 
12

posiadać opinię ZNP i następnie odczytał w/w opinię, która stanowi załącznik do 
protokołu. Kwota na ten cel wynosi – 13.806 zł . 
Uwag ani pytań nie zgłoszono. 
P.Przew.RG- proszę o stanowiska komisji w sprawie uchwały. 
P.Mroczkowski – Komisja Oświaty jest za podjęciem uchwały. 
P.Borczyński – Komisja Rewizyjna jest za podjęciem uchwały. 
P.Rychlicki – Komisja ds. Rolnictwa jest za podjęciem uchwały. 
P.Karczewska – Komisja Budżetowo-Gospodarcza jest za podjęciem tej uchwały. 
P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie. 
 
Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych (1 radny nieobecny). 
 
Uchwała Nr V/34/2015 w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania 
opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli 
oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie będzie przyznawane w 
2015 r., określenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina   Obryte została podjęta. 
 
Ad.18.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych na terenie gminy Obryte na lata 2015-2020. 
 
P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom: 
P.Wóltańska – Kierownik OPS – obowiązek opracowania strategii wynika z art. 17 
ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej, zgodnie z którym do zadań własnych 
gminy o charakterze obowiązkowym należy opracowanie i realizacja gminnej 
strategii rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym uwzględnieniem 
programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup 
szczególnego ryzyka. Strategia zawiera w szczególności : 
1) diagnozę sytuacji społecznej, 
2) prognozę zmian w zakresie objętym strategią, 
3) określenie celów strategicznych projektowanych zmian, kierunków niezbędnych 
działań, sposobu realizacji strategii oraz jej ram finansowych, wskaźników realizacji 
działań. Strategię wszyscy radni otrzymali, jeżeli są pytania, postaram się 
odpowiedzieć. 
Uwag ani pytań nie zgłoszono. 
P.Przew.RG- proszę o stanowiska komisji w sprawie uchwały. 
P.Mroczkowski – Komisja Oświaty jest za podjęciem uchwały. 
P.Borczyński – Komisja Rewizyjna jest za podjęciem uchwały. 
P.Rychlicki – Komisja ds. Rolnictwa jest za podjęciem uchwały. 
P.Karczewska – Komisja Budżetowo-Gospodarcza jest za podjęciem tej uchwały. 
P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie. 
 
Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych (1 radny nieobecny). 
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Uchwała Nr V/35/2015 w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych na terenie gminy Obryte na lata 2015-2020 została podjęta. 
 
 
Ad.18 a. Podjęcie uchwały w sprawie rozwiązania związku międzygminnego. 
P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom: 
P.Sekretarz – w 1990 roku powstał związek międzygminny, w skład którego 
wchodziły następujące gminy : Obryte, Zatory, Rząśnik, Długosiodło , Somianka. 
Związek ten nie podjął żadnej działalności, nie zostały wyłonione władze związku, 
dlatego też zapytaliśmy nasza kancelarię prawną , w jaki sposób ten związek 
rozwiązać. Kancelaria przygotowała nam uchwałę w tej sprawie. Proszę o podjęcie 
tej uchwały. 
Pytań nie zgłoszono. 
P.Przew.RG- proszę o stanowiska komisji w sprawie uchwały. 
P.Mroczkowski – Komisja Oświaty jest za podjęciem uchwały. 
P.Borczyński – Komisja Rewizyjna jest za podjęciem uchwały. 
P.Rychlicki – Komisja ds. Rolnictwa jest za podjęciem uchwały. 
P.Karczewska – Komisja Budżetowo-Gospodarcza jest za podjęciem tej uchwały. 
P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie. 
 
Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych (1 radny nieobecny). 
 
Uchwała Nr V/36/2015 w sprawie rozwiązania związku międzygminnego została 
podjęta. 
 
 
Ad.19.Ocena działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Obrytem . 
 
P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom: 
P.Wóltańska – łączna kwota wydatków w roku 2014 w OPS wyniosła 2.798.261,77 zł. 
Budżet składał się ze środków budżetu państwa, budżetu gminy oraz ze środków 
Unii Europejskiej. Większość środków była przeznaczona na wypłatę świadczeń 
rodzinnych tj. 1.790.532 zł, pozostałe środki były wydatkowane na składki na 
ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej, zasiłki i pomoc w naturze, opłaty za pobyt w DPS, wypłaty 
zasiłków stałych, zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 
wspieranie rodziny, realizacja projektu PO KL, usługi specjalistyczne, na pomoc 
państwa w zakresie dożywiania, prace społecznie użyteczne i na Kartę Dużej 
Rodziny. Nowym zadaniem, które było realizowane w ubiegłym roku to Karta Dużej 
Rodziny, która przyznawana jest bez względu na dochód dla rodziny , w której 
znajduje się co najmniej troje dzieci. Z tego tytułu są ulgi w sklepach, muzeach, w 
miejscach użyteczności kulturalnej, są ulgi na PKP. Oprócz statutowej działalności 
Ośrodek Pomocy realizował prace społecznie użyteczne, w ramach tych prac osoby 
bezrobotne otrzymywały zasiłki. Był również realizowany projekt PO KL, projektem 
było objętych 11 osób, osoby te zostały przeszkolone i ukończyły kursy zawodowe. 
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W Ośrodku działał też Zespół Interdyscyplinarny , w 2014 roku założono 14 
Niebieskich Kart, zespól spotykał się 5 razy, natomiast grupy robocze 4 razy. 
Zakończono procedury niebieskiej karty w 11 przypadkach . 
W 2014 roku w ramach współpracy z Bankiem Żywności zostało przywiezione 
żywności za kwotę 32.151,93 zł. Było to ok. 12.000 kg żywności m.in. ryż, cukier 
makaron, olej, mąka, kasza, ser, płatki kukurydziane, jabłka, kapusta, marchew, 
napoje. Żywność była wydawana raz w miesiącu dla osób o najniższych dochodach. 
Przeprowadzono również zbiórkę żywności przy współpracy Klubu Seniora i 
Publicznego Gimnazjum w Obrytem. Zebrano 1310 kg , zostało zrobionych 115 
paczek, które przekazano osobom starszym, samotnym oraz korzystającym z 
pomocy OPS. 
W dniu 14 grudnia 2014 roku odbyło się spotkanie wigilijne, spotkanie umiliły 
występy dzieci z ZPO w Obrytem oraz PG w Obrytem. 
Przy OPS działa poradnictwo specjalistyczne, przyjmuje psycholog oraz terapeuta 
ds. uzależnień. Współpracujemy z Klubem Seniora „Zacisze” oraz z grupą AA 
„Dzwon”. 
P.Borczyński – czy osoby które ukończyły kursy zawodowe, mają pracę czy nie. 
P.Wóltańska- część osób ma pracę i pracuje , natomiast zajmujemy się grupą osób 
specyficznych (długotrwale bezrobotne), poniekąd zmuszamy ich do ukończenia 
kursów zawodowych, żeby miały większą szansę na zdobycie pracy i wyjście z 
kręgu naszych podopiecznych. 
 
Ad.20.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
 
P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom: 
P.Wójt- odnośnie zapytania P.Falby- mamy zakupiony asfalt na zimno, jak tylko 
obeschnie, to będziemy te ubytki w asfalcie uzupełniać. Postaramy się do świąt to 
poprawić. Jeżeli chodzi o drogę na Wólkę, to rzeczywiście Nadleśnictwo niszczy tą 
drogę, przepust tam zamontujemy, ale Nadleśnictwo nie bardzo chce nas wspierać, 
ponieważ odprowadzają środki do ogólnego budżetu. 
Odnośnie zapytania P.Kruszewskiej – do  tego przepustu  k. Pana Bryka muszę 
wziąć kogoś, żeby to ocenił, bo tam się przyczółki wyłożyły. Będzie to dość 
kosztowne, ale będziemy musieli zrobić. 
Odnośnie zapytania P.Skoczylasa – przepust na drodze Sokołowo Parcele to chyba 
chodzi o ten na drodze koło Ulask . Co trochę posypiemy, to na nowo dziury 
powstają, więc będziemy musieli to zrobić. Problem polega na tym, że tam nie ma 
mocnych przyczółków. Kosz na śmieci – nie wiem czy się tam utrzyma ten kosz, bo 
giną nam te kosze. Może jakby pojemnik na łańcuch uwiązał, ale z Panem 
Kierownikiem Dygą to rozważymy i załatwimy. 
Jeżeli już jesteśmy przy śmieciach to chciałem państwa poinformować, że umowa na 
śmieci kończy nam się 30 czerwca 2015 roku . Będziemy znowu wyłaniać odbiorcę w 
drodze przetargu. W ciągu tych dwóch lat mieliśmy najtańsze śmieci w okolicy. 
Mieszkańców działek letniskowych nie musimy brać do tego systemu, nie wiem czy 
uda nam się tak tanio wyłonić odbiorcę tych śmieci jak do tej pory. Jeszcze sprawę 
śmieci na cmentarzach musimy rozważyć. 
 
Ad.21.Wolne wnioski i informacje. 
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P.Przew.RG – informuję radnych oraz inne osoby zobowiązane do składania 
oświadczeń majątkowych, że termin złożenia oświadczenia wraz z pit-em upływa 30 
kwietnia 2015 roku.  
Następnie P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom: 
P.Sekretarz – od poprzedniego spotkania odbyły się dwie sesje Rady Powiatu. Rada 
Powiatu wyraziła zgodę na założenie nowej spółki obecnego szpitala z firmą Gajda-
Med. (40% udziałów –Gajda-Med.  i  60% - powiat). Szpital do sierpnia 2013 roku 
wyregenerował długi w kwocie 20 mln zł. Dług został przejęty na powiat, od 
sierpnia 2013 roku do 2014 roku w dalszym ciągu rośnie zadłużenie i wynosi 4,2 mln 
zł. W nowej umowie jest zapis, ze 1,2 mln zł ma dołożyć Starostwo a 3 mln zł – Pan 
Gajda. Starostwo wydzierżawia spółce na okres 25 lat nieruchomość, daje w 
użyczenie sprzęt o wartości ok. 10 mln zł jak również przekazuje kontrakt na kwotę 
ok. 16 mln zł. Szpital jest zaplanowany na 169 łóżek. Był już kontrakt tego szpitala na 
kwotę ok. 24 mln zł i wtedy ten szpital był rentowny. Okoliczne szpitale mają 
kontrakty na kwotę 50 mln zł – Wyszków i 47 mln zł – Maków Mazowiecki. Umowa 
nie jest jeszcze sfinalizowana, trwają prace inwentaryzacyjne. Oprócz szpitala 
zadłużenie przynosi też Ośrodek Zdrowia w Pułtusku (Ośrodek skupiał 17000 
pacjentów a w chwili obecnej skupia 6000 pacjentów). Co dalej w tej sprawie będzie 
się działo, będę państwa o tym informował. 
Druga sprawa jest taka, że zostałem wybrany na Przewodniczącego Komisji 
Bezpieczeństwa. Na pierwszym posiedzeniu zajęliśmy się drogami powiatowymi i 
poprosiliśmy o spotkanie ze służbami nadzorującymi stan dróg powiatowych. Od 1 
stycznia tego roku został powołany na stanowisko Dyrektora Zarządu Dróg 
Powiatowych Pan Włodzimierz Kaczmarczyk- były Wójt Gminy Zatory. Doszło do 
spotkania i został zrobiony rekonesans dróg powiatowych na terenie naszej gminy. 
Jest w planie wykonanie odcinka drogi od Obrytego w kierunku Bartodziej, 
uporządkowanie ciągu drogi relacji Obryte-Psary. Zgłosiłem też problem chodnika 
w Zambskach Kościelnych, jest jeszcze problem odbioru wody z drogi k. Pana 
Jackowskiego w Obrytem. Na dzień dzisiejszy ta współpraca między gminą a 
powiatem układa się pozytywnie a efekty będzie widać. Jeżeli będziecie mieli  jakieś 
problemy dot. spraw należących do gestii powiatu, to proszę do mnie zgłaszać a ja 
będę się starał przekazywać je dalej. 
P.Postek – w tym roku został przedłużony czas składania wniosków obszarowych do 
15 czerwca 2015 roku ze względu na późne zatwierdzenie PROW-u oraz w związku 
ze zmianami w wypełnianiu tychże wniosków. Wprowadzone zostały dopłaty do 
zwierząt. Nie wyjaśniona jest sprawa programów rolno-środowiskowych. We 
wnioskach obszarowych do 10 ha – wypełnianie jest bardzo podobne, wymagana jest 
uprawa przynajmniej jednej rośliny. Powyżej 10 ha wymagana jest uprawa dwóch 
roślin. W najbardziej niekorzystnej sytuacji jest gospodarstwo posiadające powyżej 
15 ha gruntów ornych , gdzie obowiązują dwie rośliny oraz tzw. zazielenianie (5% 
obszarów proekologicznych). Do wniosków obszarowych wpisujemy zwierzęta 
urodzone do 15 maja. Osoby, które będą przychodziły do urzędu gminy w celu 
pomocy w wypełnieniu wniosku muszą przynieść ze sobą nr cieląt i krów. Inne 
działania maja być wprowadzone w II kwartale tego roku. 
Kurs chemizacji żebym mógł zorganizować, to musi być zgłoszonych minimum 20 
osób. 
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P.Rogulski – sołtys wsi Rozdziały – Panie Wójcie ja bym prosił o założenie dwóch 
przepustów. 
P.Kruszewska- sprzedajecie działki w Tocznabieli i za to robicie drogę przez wieś. 
Sprzedajecie natomiast szkołę w Ciółkowie i za to nic nie planujecie w Ciółkowie. 
Część pieniędzy została przydzielona na Ciółkowo Rządowe a w skład tej szkoły 
wchodzi jeszcze Ciółkowo Małe i Ciółkowo Nowe. Dlatego też występuję z 
wnioskiem, żeby coś zrobić dla Ciółkowa Małego i Nowego (głównie chodzi mi o 
drogę Ciółkowo Małe-Ciółkowo Nowe).  
P.Wójt – jak sprzedamy , będą pieniądze i będą pomysły. 
P.Przygodzki – sołtys wsi Wielgolas – była zaczęta syrena strażacka w Wielgolesiu i 
jest nieskończona oraz potrzebny jest jeszcze 1 przepust. 
P.Linka – co będzie z tą naszą drogą koło remizy, asfalt się zarwał. Poza tym 
przepust k. Pani Kostruskiej też trzeba założyć. 
P.Wójt – może z funduszu sołeckiego coś nam uda się poprawić na tej drodze. 
P.Łukasiak –sołtys wsi Gostkowo,Kalinowo,Rowy – Pan Wójt obiecał nam dwa 
przepusty , że założy pod lasem. 
P.Kosiński – sołtys wsi Gródek Nowy – szkoda tego samochodu gminnego, który 
chcecie kupić, dzisiaj już nie można przejechać drogą na Ulaski. Lepiej konia kupić 
niż samochód. Drogą na Tocznabiel przejdziemy a na Ulaski nie przejedziemy. 
P.Wójt – przejedzie i drogą na Ulaski. Już na tą drogę przywiozłem 4 samochody 
gruzu, piaskiem posypywaliśmy. 
P.Chodyna – sołtys wsi Cygany-  most na kanale Cygany się zarywa, trzeba 
poprawić. 
P.Osęka – sołtys wsi Sokołowo Włościańskie – mam dwa worki asfaltu i proszę o 
naprawienie drogi k. Kościoła. 
P.Linka – kiedy zaczynamy w Zambskach kopanie rowów. 
P.Wójt – jak koparkę sprowadzimy, to będziemy działać. 
P.Przew.RG – z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych życzę wszystkim , aby 
te święta były dobre, spokojne, minęły w gronie rodzinnym. 
P.Wójt – ja również życzę Wam i Waszym rodzinom radosnych, spokojnych i 
zdrowych Świąt Wielkiej Nocy , żebyście te święta spędzili w miłej, ciepłej 
atmosferze rodzinnej . 
 
Ad.22. Zakończenie obrad. 
 

Godz. 14.48 – Pan Przewodniczący Rady Gminy – zamykam posiedzenie  V Sesji 
Rady Gminy Obryte. 
 
 Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
Protokolant: 
 
/Zofia Bala/ 
         

Przewodniczący Rady Gminy 
 
                          /Rafał Jackowski / 


